
 

 
 

 

  

NHŚ.5210.2.16.2026  

Lipno, 13 marca 2026 r. 

Pan 
Andrzej Szychulski  

Wójt Gminy Lipno 
87 – 600 Lipno 
 

Dotyczy: OCENA OBSZAROWA JAKOŚCI WODY PRZEZNACZONEJ DO SPOŻYCIA 
PRZEZ LUDZI DLA GMINY LIPNO ZA 2025 r.  

 

Szanowny Panie Wójcie  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lipnie, zgodnie z § 23 rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej                          
do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r., poz. 2294) informuje, że na terenie Gminy Lipno 
zaopatrzeniem ludności w wodę w roku 2025 zajmowała się: 

Gmina Lipno. 
Na terenie Gminy Lipno liczba ludności wg Głównego Urzędu Statystycznego na dzień 
30.06.2025r. wynosiła 11420 osób z czego 11066 osób korzystało z wody przeznaczonej                  

do spożycia przez ludzi dostarczanej przez wodociągi publiczne, w tym z WP Głodowo,                   
gm. Lipno – 7319 osób, z WP Jastrzębie, gm. Lipno - 3609 osób, a z WP Bobrowniki                      
(miejscowość - Wąkole) 33 osoby, z WP Szpetal Górny (miejscowość Łochocin) 105 

osób.  
Ponadto woda z wodociągu publicznego Głodowo, gm. Lipno sprzedawana jest                                                 
do miejscowości: Gnojno (285) i Oparczyska (24), gm. Bobrowniki oraz do miejscowości                    

Lisek, gm. Fabianki (234 osoby). 
Zgodnie z informacją przekazaną przez Gminę zewidencjonowano również 41 studni                           
indywidualnych, z których korzysta łącznie 78 osób 

Ponadto pod nadzorem PPIS w Lipnie w roku 2025 znajdowało się 6 indywidualnych ujęć  
wody podmiotów działających na rynku spożywczym, wykreślono z ewidencji 1 obiekt 
(WL Karnkowskie Rumunki 10) z uwagi na podłączenie fermy do wodociągu publicznego 

(pracownicy Gminy Lipno potwierdzili odłączenie ujęcia wody fermy). 
Pozostałe to Wodociągi lokalne Ferm Drobiu w miejscowościach: Złotopole 10, Radomice 
44, Radomice 44A, , Barany 3, Chlebowo 27.  

  Roczna produkcja wody z wyżej wymienionych gminnych urządzeń                                 
to 758016,305 m3 (w tym wodociąg publiczny Głodowo, gm. Lipno 537928,24 m3, 
wodociąg publiczny Jastrzębie, gm. Lipno 220088,065 m3) – nieznacznie mniej niż w roku 

poprzednim. 
Ponadto pozostałe nadzorowane obiekty – wodociągi lokalne w roku 2025, zgodnie                                
z oświadczeniami wyprodukowały ok. 16884,9 m3. 

Woda do spożycia, czerpana jest ujęciami głębinowymi i uzdatniana na 4 stacjach 
uzdatniania wody - SUW Jastrzębie, SUW Karnkowskie Rumunki, SUW Głodowo i SUW 
Wichowo (napowietrzanie i filtracja na złożach filtracyjnych). W razie konieczności , woda 

może być poddawana procesowi dezynfekcji podchlorynem sodu.  
Wodę z obydwu wodociągów publicznych jak i z wodociągów lokalnych, oceniono jako 
spełniającą wymagania zawarte w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 



2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r., 
poz. 2294). 

Z wodociągów publicznych Głodowo oraz Jastrzębie pobrano i przebadano ogółem 38 
próbek wody (dotyczy 12 próbek pobranych w ramach nadzoru sanitarnego i 26 próbek 
pobranych w ramach kontroli wewnętrznej).  

W żadnej próbce pobranej z WP Głodowo, gm. Lipno, nie stwierdzono przekroczeń norm. 
W okresie sprawozdawczym, stwierdzono przekroczenia norm fizykochemicznych                        

w 3 próbkach wody w 2 poborach w ramach nadzoru sanitarnego z WP Jastrzębie,                      

gm. Lipno –przekroczenia dotyczyły mętności (1,6 – 8,8 NTU - norma 1 NTU ) i poziomu 

żelaza (229 – 858 µg/l; - norma 200 µg/l), czas trwania od wykrycia 6  i 7 dni.                     
Wystosowano wystąpienia dot. konieczności podjęcia działań naprawczych i 

przedłożenia kontrolnych wyników badań w ustalonych punktach poboru. Stwierdzone 
przekroczenia normy z w/w wodociągu i czas trwania, nie stwarzały zagrożenia 
wystąpienia niekorzystnych skutków dla zdrowia użytkowników.  

W przypadkach stwierdzania nieprawidłowości w badaniach wody, w próbach pobranych 
w ramach nadzoru sanitarnego, obciążano kosztami badań dostawców wody. 
 

Z wodociągów lokalnych gminy Lipno pobrano i przebadano ogółem 19 próbek wody 
(dotyczy próbek pobranych w ramach kontroli wewnętrznej).  
W żadnej próbce pobranej z wodociągów lokalnych, nie stwierdzono przekroczeń norm 

Gmina Lipno w roku 2020 uzyskała pozytywną opinię higieniczną na zakupione                  
zbiorniki do awaryjnego zaopatrzenia w wodę – jeden o pojemności 5 tys. litrów                                       
i 10 szt po 1 tys. litrów każdy. Należy pamiętać o prawidłowym postępowaniu z tymi                   

zbiornikami (zgodnie z posiadaną procedurą) i przeprowadzaniu badań kontrolnych w 
celu utrzymania ich w gotowości do awaryjnego zaopatrzenia w wodę.  
 

Dostawca wody uzgodnił z PPIS w Lipnie harmonogramy badania wody z wyżej               
wymienionych wodociągów w ramach kontroli wewnętrznej na rok 2025.  
Badania zostały wykonane (monitoring parametrów grupy A rozszerzony o badanie                 

enterokoków, Fe i Mn, monitoring parametrów grupy B) w ilości próbek i terminach 
zgodnych z ustaleniami z PPIS w Lipnie.  
Wyniki badań wody pobranej w ramach kontroli wewnętrznej w roku 2026 (oryginały bądź 

czytelne wersje elektroniczne) należy przesyłać niezwłocznie tj. zgodnie z § 6 w/w                       
rozporządzenia, po ich otrzymaniu z laboratorium, do PPIS w Lipnie celem uzyskania                        
okresowej oceny wody do spożycia.  

Uzyskane informacje dotyczące przekroczeń norm należy przekazywać niezwłocznie, 
celem ustalenia działań naprawczych i ewentualnych komunikatów dla ludności. 
 

PPIS w Lipnie w roku 2025 nie otrzymał żadnego zgłoszenia o reakcjach                                
niepożądanych związanych ze spożyciem wody na terenie gminy Lipno. 
 

 
 

Z wyrazami szacunku  

Anna Żebrowska  

Państwowy Powiatowy 

Inspektora Sanitarnego w Lipnie 
………………………………………………………………………………. 

Podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 
Wyk. w 1 egz. 

Otrzymują: 
1. Adresat – E - doręczenia  
2. a/a – NHŚ - egz. nr 1,  


